

مصوبات دهمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۲/۱۰/۰۳ ساعت: ۱۰:۰۰ صبح محل جلسه: دفتر معاون اول رییس جمهور

مصوبات جلسه:

۱- شورای هماهنگی مدیریت حوضه آبریز زاینده‌رود با ریاست وزیر نیرو (یا نماینده تام‌الاختیار ایشان) و عضویت استانداران چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد، معاونین وزرای نیرو، جهادکشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان صنف کشاورزان استان‌های مربوطه (با داران بودن اختیارات کافی برای پیاده‌سازی مدیریت مشارکتی حوضه زاینده‌رود) ایجاد شود. (مسئولیت اجرا به‌عهده وزارت نیرو می‌باشد). وزارت نیرو مکلف است ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ مصوبه، نسبت به ایجاد شورای مذکور اقدام نماید.

۲- بارگذاری جدید بر منابع آب زاینده‌رود تا پیش از تعیین تکلیف تخصیص‌های هر استان و شفاف‌سازی مصارف آب در این حوضه ممنوع می‌باشد. (وزارت نیرو با همکاری استاندار اصفهان مسئول اجرای این مصوبه می‌باشند).

۳- ساماندهی برداشت آب در استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری از زاینده‌رود (شامل چاه‌های حریمی، انهار، ایستگاه‌های پمپاژ آب و برداشت‌های شرب و صنعت) و جلوگیری از هرگونه برداشت‌های غیر مجاز آب، مسئولیت اجرای این بند برعهده وزارت نیرو می‌باشد. بدیهی است استانداران دو استان همکاری‌های لازم را معمول خواهند نمود.

۴- ضمن فراهم‌نمودن تسهیلات لازم، تغییر شیوه‌های آبیاری توسط وزارت جهادکشاورزی در منطقه اجرایی شود.

۵- صندوق تأمین خسارت خشکسالی در حوضه آبریز زاینده‌رود تأسیس، تا مصرف‌کنندگان بخش صنعت که در زمان خشکسالی بدون کاهش سهم خود، آب دریافت می‌کنند، خسارت کمبود آب سایر مصرف‌کنندگان حوضه را پرداخت نمایند. این خسارات از محل افزایش قیمت آب بخش صنعت تأمین خواهد شد. (مسئولیت تأسیس صندوق به‌عهده استاندار اصفهان می‌باشد و مسئولیت تعیین قیمت آب به بخش صنعت در شرایط خشکسالی به‌عهده وزارت نیرو می‌باشد).

۶- وزارت نیرو مکلف است نسبت به تأسیس واحد مدیریت یکپارچه منابع آب حوضه آبریز زاینده‌رود در منطقه اقدام نماید. اعتبارات موردنیاز برای مطالعه و اجرای طرح‌های فنی، سازه‌ای، آموزشی، مدیریتی و حاکمیتی توسط معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور تأمین خواهد شد.

۷- وزارت ظرف مدت ۲ ماه، طرح تونل گلاب ۲ را که در حال حاضر توسط شرکت آب منطقه‌ای استان اصفهان و از محل اعتبارات استانی در حال انجام است، به دقت بررسی نموده و تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد نمود.

۸- وزارت نیرو در مورد طرح انتقال آب بهشت‌آباد، ظرف مدت ۲ ماه بررسی‌های دقیق و تکمیلی را انجام داده و ضمن انجام ارزیابی زیست‌محیطی طرح، گزینه بهینه را (صرفاً به منظور تأمین مصارف شرب) برای اجرای طرح، مصوب نماید.

۹- وزارت نیرو موظف است ظرف مدت ۳ ماه، وضعیت و میزان حقابه‌ها، سهم آب‌ها، صاحبان حق اشتراک و حقابه زیست‌محیطی رودخانه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی را در قالب تخصیص آب حوضه مذکور تعیین و اعلام نماید.